MASTER EN INGENIERIA
Informe sobre las Tasas para el IN DUSTR'AL

SGC de los Masteres de la Escuela
Técnica Superior de Ingenieria
(ETSI) (2020-21) /




I ESCUELA TEGNICA
Tniversidad SUPERIOR o INGENIERIA |
de Huelva uhues..i

En este informe se incluiran los siguientes datos del Master en ingenieria Industrial:

- C2-P04-INO1Y C2-P04-INO2 Numero de plazas ofertadas y demandadas (preinscritos) de nuevo ingreso
- C2-P04-INO3 Numero de estudiantes de nuevo ingreso (desagregados por sexo)
- C2-P4-IN0O5 Numero de alumnos matriculados en cada modalidad impartida

- C2-P04-IN06 Numero de egresados por curso académico

- C2-P04-1INOQ7 Tasa de abandono del estudio

- C2-P04-IN8 Tasa de Graduacion

- C2-P04-IN0Q9 Tasa de eficiencia de los egresados

- C2-P04-IN10 Tasa de rendimiento del titulo

- C2-P04-IN11 Tasa de éxito del titulo

- C2-P04-IN12 Tasa de presentacion del titulo

- C2-P04-IN13 Duracion media de los estudios

- C2-04-E04 Calificaciones 20-21




ESCUELA TECNICA

E

SUPERIOR o INGENIERIA  }

uhues .

Fuente: Universitas XXI Académico y Servicio de Gestién Académica

C2-P04-INO1 Y C2-P04-INO2 Numero de plazas ofertadas y demandadas de nuevo ingreso

NUmero de plazas ofertadas de nuevo ingreso

NUmero de plazas demandadas

15-16

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

15-16

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

50

50

50

50

50

50

58

54

54

61

87




I ESCUELA TECNICA
Tniversidad SUPERIOR o INGENIERIA |
de Huelva uhues..i

C2-P04-IN03 Numero de estudiantes de nuevo ingreso

Fuente: Universitas XXI Académico y Servicio de Gestién Académica

N° de estudiantes de nuevo ingreso desagregados por sexo

15-16

16-17 17-18 18-19 19-20 20-21
Hombre| Mujer | Total |Hombre| Mujer | Total |Hombre| Mujer | Total [Hombre| Mujer | Total [Hombre| Mujer | Total [Hombre| Mujer | Total
18 2 20 9 7 16 17 4 21 15 3 18 19 4 23 22 9 31




I ESCUELA TECNICA
Tniversidad SUPERIOR o INGENIERIA |
de Huelva uhues..i

C2-P4-IN0O5 NUmero de Alumnos Matriculados

Fuente: Universitas XXI Académico

N° de alumnos matriculados en el titulo
17-18 18-19 19-20 20-21
54 54 61 67




'@nivérsidsd
de Huehva

I ESCUELATECNICA
SUPERIOR ot INGENIERIA
uhues ..

C2-P04-IN06 N° de egresados por curso académico

Fuente: Universitas XXI Académico - OBIEE-IA 9 de enero de 2021

N° de Egresados

curso 15-16

curso 16-17

curso 17- 18

curso 18-19

curso 19-20

curso 20-21

6

7

12

15

11

13




I ESCUELA TECNICA
Tniversidad SUPERIOR o INGENIERIA |
de Huelva uhues..i

C2-P04-INO7 Tasa de Abandono

La tasa de abandono muestra la relacion porcentual entre (i) el nimero de estudiantes de la cohorte x que, no habiéndose egresado en los
estudios, no se han matriculado ni el cuarto afio (x+3) ni el siguiente (x+4) y (ii) el nUmero de estudiantes de dicha cohorte.

Alumnado de nuevo ingreso (cohorte) N° de abandonos (cohorte) Tasa de Abandono

14-15 | 15-16 | 16-17 | 17-18 | 18-19 | 19-20 | 14-15 | 15-16 | 16-17 | 17-18 | 18-19 | 19-20 | 15-16 | 16-17 | 17-18 | 18-19 | 19-20 | 20-21

29 22 24 22 19 23 15 8 7 2 1 0 51,72 | 36,36 | 29,17 | 9,09 5,26 0,00




I ESCUELA TECNICA
Tniversidad SUPERIOR o INGENIERIA |
de Huelva uhues..i

C2-P04-IN8 Tasa de Graduacion

Fuente: Universitas XXI Académico - OBIEE-IA 10 de enero de 2021

La tasa de graduacién (RD 1393) muestra el porcentaje de estudiantes que finalizan la ensefianza en el tiempo teorico
previsto en el plan de estudios o un curso mas.

Tasa de graduacion 15-16|Tasa de graduacion 16-17|Tasa de graduacién 17-18|Tasa de graduacién 18-19|Tasa de graduacion 19-20| Tasa de graduacion 20-21

cohorte 13-14 cohorte 14-15 cohorte 15-16 cohorte 16-17 cohorte 18-19 cohorte 18-19

33,33% 52,94% 63,64% 47,37% 78,57%




ETSI'

I ESCUELA TECNICA
'@nlvﬁt‘sld.ld SUPERIOR o INGENIERIA
de Huehva uhues ..

C2-P04-INQ09 Tasa de Eficiencia

Fuente: Universitas XXI Académico - OBIEE-IA 9 de enero de 2021

La tasa de eficiencia (RD 1393) muestra la relacion porcentual entre el total de créditos en que debié matricularse el alumnado
egresado para superar el Plan y el total de créditos en que efectivamente se ha matriculado (incluidos créditos CAR*). Cuanto méas
por debajo de 100 esté el valor, mas matriculas en algunas materias del plan de estudios habran tenido que realizar*.

Tasa de Eficiencia egresados en:
15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21
98,97 100,00 87,82 100,84 95,77 92,52




I ESCUELA TECNICA
'@n]vﬁt’ﬂld&d SUPERIOR o INGENIERIA i
de Huehva uhues ..

C2-P04-IN10 Tasa del Rendimiento del Titulo

Tasa de Rendimiento: Porcentaje de créditos superados frente al de matriculados.

Tasa de Rendimiento

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

68,71

82,99

82,16

76,33

88,96

81,34

79,17




I ESCUELA TECNICA
Tniversidad SUPERIOR oe INGENIERIA
deHueha uhues..:

C2-P04-IN11 Tasa de Exito del titulo

Tasa de Exito: Porcentaje de créditos superados frente al de presentados

Tasa de Exito
14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21
87,79 96,20 94,92 95,50 97,03 93,11 92,73




I ESCUELA TECNICA
'@n]vﬁt’ﬂld&d SUPERIOR o INGENIERIA i
de Huehva uhues ..

C2-P04-IN12 Tasa de Presentacion del Titulo

Tasa de Presentacion: Porcentaje de créditos presentados frente al de matriculados

Tasa de Presentacion

14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21

78,27 86,27 86,55 79,92 91,68 87,36 85,38




I ESCUELATECNICA
SUPERIOR ot INGENIERIA
uhues ..

'@nivérsidsd
de Huehva

C2-P04-IN13 Duracion Media de los Estudios

Duracion media de los estudios (n°® medio de afios que han tardado en completar sus estudios los egresados de un curso).

Duracion media de los estudios (afios)

curso 15-16

curso 16-17

curso 17-18

curso 18-19

curso 19-20

curso 20-21

1,83

2,00

2,75

2,40

2,82

2,38




I ESCUELA TEGNICA
Tniversidad SUPERIOR o INGENIERIA |
de Huelva uhues..i

C2-04-E04 Calificaciones curso 2020/2021

Fuente: Universitas XXI Académico 14 de enero de 2021

CALIFICACIONES
NUmero Porcentaje
NP SU AP NT SB MH IN AC | %NP | %SU | % AP | % NT [ %SB |%9MH | % IN [ % AC
286 70 136 163 90 9 3793 | 9,28 | 18,04 | 2162 | 1194 [ 119 0,00 0,00




