



Informe sobre las Tasas para el SGC de los Másteres de la Escuela Técnica Superior de Ingeniería (ETSI) (2020-21)

# MÁSTER EN INGENIERÍA INDUSTRIAL





#### En este informe se incluirán los siguientes datos del Máster en ingeniería Industrial:

- C2-P04-IN01 Y C2-P04-IN02 Número de plazas ofertadas y demandadas (preinscritos) de nuevo ingreso
- C2-P04-IN03 Número de estudiantes de nuevo ingreso (desagregados por sexo)
- C2-P4-IN05 Número de alumnos matriculados en cada modalidad impartida
- <u>C2-P04-IN06 Número de egresados por curso académico</u>
- C2-P04-IN07 Tasa de abandono del estudio
- C2-P04-IN8 Tasa de Graduación
- C2-P04-IN09 Tasa de eficiencia de los egresados
- C2-P04-IN10 Tasa de rendimiento del título
- C2-P04-IN11 Tasa de éxito del título
- C2-P04-IN12 Tasa de presentación del título
- C2-P04-IN13 Duración media de los estudios
- C2-04-E04 Calificaciones 20-21





## C2-P04-IN01 Y C2-P04-IN02 Número de plazas ofertadas y demandadas de nuevo ingreso

Fuente: Universitas XXI Académico y Servicio de Gestión Académica

1	Número de	plazas ofer	tadas de nu	evo ingreso	Número de plazas demandadas							
15-16	16-17	17-18	18-19	19-20	20-21	15-16	16-17	17-18	18-19	19-20	20-21	
50	50	50	50	50	50	58	54	54	61	87		





# C2-P04-IN03 Número de estudiantes de nuevo ingreso

Fuente: Universitas XXI Académico y Servicio de Gestión Académica

	Nº de estudiantes de nuevo ingreso desagregados por sexo																
	15-16		16-17			17-18		18-19			19-20			20-21			
Hombre	Mujer	Total	Hombre	Mujer	Total	Hombre	Mujer	Total	Hombre	Mujer	Total	Hombre	Mujer	Total	Hombre	Mujer	Total
18	2	20	9	7	16	17	4	21	15	3	18	19	4	23	22	9	31





## **C2-P4-IN05 Número de Alumnos Matriculados**

Fuente: Universitas XXI Académico

Nº de alumnos matriculados en el título											
17-18	18-19	19-20	20-21								
54	54	61	67								





# C2-P04-IN06 Nº de egresados por curso académico

Fuente: Universitas XXI Académico - OBIEE-IA 9 de enero de 2021

	Nº de Egresados												
curso 15-16	curso 16-17	curso 17- 18	curso 18-19	curso 19-20	curso 20-21								
6	7	12	15	11	13								





#### C2-P04-IN07 Tasa de Abandono

La tasa de abandono muestra la relación porcentual entre (i) el número de estudiantes de la cohorte x que, no habiéndose egresado en los estudios, no se han matriculado ni el cuarto año (x+3) ni el siguiente (x+4) y (ii) el número de estudiantes de dicha cohorte.

A	Alumnado de nuevo ingreso (cohorte)						Nº de abandonos (cohorte)						Tasa de Abandono					
14-15	15-16	16-17	17-18	18-19	19-20	14-15	15-16	16-17	17-18	18-19	19-20	15-16	16-17	17-18	18-19	19-20	20-21	
29	22	24	22	19	23	15	8	7	2	1	0	51,72	36,36	29,17	9,09	5,26	0,00	





#### C2-P04-IN8 Tasa de Graduación

Fuente: Universitas XXI Académico - OBIEE-IA 10 de enero de 2021

La tasa de graduación (RD 1393) muestra el porcentaje de estudiantes que finalizan la enseñanza en el tiempo teórico previsto en el plan de estudios o un curso más.

Tasa de graduación 15-16	Tasa de graduación 16-17	Tasa de graduación 17-18	Tasa de graduación 18-19	Tasa de graduación 19-20	Tasa de graduación 20-21
cohorte 13-14	cohorte 13-14 cohorte 14-15		cohorte 16-17	cohorte 18-19	cohorte 18-19
	33,33%	52,94%	63,64%	47,37%	78,57%





#### C2-P04-IN09 Tasa de Eficiencia

Fuente: Universitas XXI Académico - OBIEE-IA 9 de enero de 2021

La tasa de eficiencia (RD 1393) muestra la relación porcentual entre el total de créditos en que debió matricularse el alumnado egresado para superar el Plan y el total de créditos en que efectivamente se ha matriculado (incluidos créditos CAR\*). Cuanto más por debajo de 100 esté el valor, más matrículas en algunas materias del plan de estudios habrán tenido que realizar\*.

Tasa de Eficiencia egresados en:												
15-16	16-17	17-18	18-19	19-20	20-21							
98,97	100,00	87,82	100,84	95,77	92,52							





## C2-P04-IN10 Tasa del Rendimiento del Título

Tasa de Rendimiento: Porcentaje de créditos superados frente al de matriculados.

	Tasa de Rendimiento													
14-15	15-16	16-17	17-18	18-19	19-20	20-21								
68,71	82,99	82,16	76,33	88,96	81,34	79,17								





# C2-P04-IN11 Tasa de Éxito del título

Tasa de Éxito: Porcentaje de créditos superados frente al de presentados

Tasa de Éxito													
14-15	15-16	16-17	17-18	18-19	19-20	20-21							
87,79	96,20	94,92	95,50	97,03	93,11	92,73							





#### C2-P04-IN12 Tasa de Presentación del Título

Tasa de Presentación: Porcentaje de créditos presentados frente al de matriculados

	Tasa de Presentación													
14-15	15-16	16-17	17-18	18-19	19-20	20-21								
78,27	86,27	86,55	79,92	91,68	87,36	85,38								





## C2-P04-IN13 Duración Media de los Estudios

Duración media de los estudios (nº medio de años que han tardado en completar sus estudios los egresados de un curso).

	Duración media de los estudios (años)													
curso 15-16	curso 16-17	curso 17-18	curso 18-19	curso 19-20	curso 20-21									
1,83	2,00	2,75	2,40	2,82	2,38									





## C2-04-E04 Calificaciones curso 2020/2021

Fuente: Universitas XXI Académico 14 de enero de 2021

	CALIFICACIONES																
	Número									Porcentaje							
NP	SU	AP	NT	SB	MH	IN	AC	% NP	% SU	% AP	% NT	% SB	% MH	% IN	% AC		
286	70	136	163	90	9			37,93	9,28	18,04	21,62	11,94	1,19	0,00	0,00		